
CNPJ 03.239.076/0001-62
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
Estado do Mato Grosso

Avenida Porto Alegre, n.º 2525 - Centro - CEP 78 890-000
Fone (66) 3545-4700

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Pregao Presencial  
Nr.: 45 / 2019 - PR

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito 
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a 
manifestação da Comissão Permanente de Licitação, levando em consideração a abertura e julgamento do 
presente PROCESSO DE LICITACÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, 
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:
 a) Licitação Nr.: 45 / 2019
 b) Modalidade: Pregao Presencial 
 c) Data da Homologação: 30/04/2019
 d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOLO 
PARA ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO, LANCHES (COFFEE BREAK) PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E LANCHES (CAFÉ DA MANHÃ) DESTINADOS AOS SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA ELABORADO PELA (S) SECRETARIA (S) SOLICITATE (S).
 e) Fornecedores e Itens Vencedores:

Razão Social CNPJ Valor
Qtde de

ItensCódigo
PIM PAO ALIMENTOS LTDA 06.158.041/0001-97 R$ 45.570,50193 - 7

SORRISO SUPERMERCADOS LTDA 14.953.277/0001-43 R$ 30.792,758099 - 4

ARI GENEZIO LAFIN
PREFEITO

SORRISO-MT, 30/04/2019.

R$ 76.363,2511

Page 1 de 1


